低価格アルミシャーシ
アルミフリーサイズシャーシ
ステンレスフリーサイズシャーシ
CASE BOX RACK & CUSTOM
株式会社タカチ電機工業
カバー付シャーシ
⬅︎  製作範囲拡大  ➡︎
6サイズ追加

コントローラー 真空管アンプ
NewProduct2022Vol2.indd   6 22/11/10   9:10
■ 接着テープにより容易に貼り付けできる貼付スペーサーです。
■ ケース・ボックスに穴加工をしないで、基板や取付板を取付けることが出来る便利な部品です。
■ 強力な接着テープを使用していますので、１度貼り付けた後、再度貼り付けることは困難です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b c H 付属ビス 取付可能
基板厚（mm）
推奨締め付け
トルク（N・m）
自重g
（1個あたり）
入数
（セット） 標準価格（税別）/袋
AST2.5-5B 14 4 1.5  5 ナベM2.5×5 1.0～2.0 0.3 0.6（1個） 4 / 袋 220
AST2.5-10B 14 4 1.5 10 ナベM2.5×5 1.0～2.0 0.3 0.8（1個） 4 / 袋 220
AST3-6B 20 5 3  6 ナベM3×6 1.0～3.0 0.4 1.5（1個） 4 / 袋 240
AST3-10B 20 5 3 10 ナベM3×6 1.0～3.0 0.4 1.6（1個） 4 / 袋 250
AST3-15B 20 5 3 15 ナベM3×6 1.0～3.0 0.4 1.8（1個） 4 / 袋 270
AST3-20B 20 5 3 20 ナベM3×6 1.0～3.0 0.4 2.1（1個） 4 / 袋 280
AST4-10.5B 25 6 3 10.5 ナベM4×8 1.0～3.5 0.8 2.6（1個） 4 / 袋 280
AST4-20B 25 6 3 20 ナベM4×8 1.0～3.5 0.8 3.2（1個） 4 / 袋 300
■ 基台材質 / 色：ナイロン66(UL94V-2) / ブラック
■ ナット・付属ビス 材質 : 鉄(三価クロメート処理)
a
a

B
±0.2
L
±0.1
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
ST-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2-8 8
ST-M2-10 10
ST-M2-12 12
ST-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2.5-8 8
ST-M2.5-10 10
ST-M2.5-12 12
ST-M3-3 STS-M3-3
M3 0.5 6.18 7.2
3
0.8-1.0 6.2 7.0
ST-M3-4 STS-M3-4 4
ST-M3-5 STS-M3-5 5
ST-M3-6 STS-M3-6 STS-M3-6-0.8 6
ST-M3-7 STS-M3-7 7
ST-M3-8 STS-M3-8 STS-M3-8-0.8 8
ST-M3-9 STS-M3-9 9
ST-M3-10 STS-M3-10 STS-M3-10-0.8 10
ST-M3-11 STS-M3-11 11
ST-M3-12 STS-M3-12 STS-M3-12-0.8 12
ST-M3-13 13
ST-M3-14 14
ST-M3-15 15
ST-M3-16 16
ST-M3-17 17
ST-M3-18 18
ST-M3-20 20
ST-M4-6 STS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M4-7 7
ST-M4-8 STS-M4-8 8
ST-M4-9 STS-M4-9 9
ST-M4-10 STS-M4-10 10
ST-M4-12 12
ST-M4-14 14
ST-M4-16 16
ST-M5-6
M5 0.8 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M5-8 8
ST-M5-10 10
ST-M5-12 12
※平板に圧入した場合の取付穴中心と板端との最小距離となります。 また板金ケース、成型品への圧入は圧入箇所の周囲状況によって異なります。
※板厚1.0mm以上用はパシペイト
　0.8mm用は無処理となります。
ステンレスは受注生産となります

L
±0.1
S
最小
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
SB-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2-8 8 4
SB-M2-10 10 4
SB-M2-12 12 5
SB-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2.5-8 8 4
SB-M2.5-10 10 4
SB-M2.5-12 12 5
SB-M3-6 SBS-M3-6
M3 0.5 6.18 7.2
6 3
1.0 6.2 7.0
SB-M3-7 SBS-M3-7 7 3
SB-M3-8 SBS-M3-8 8 4
SB-M3-9 SBS-M3-9 9 4
SB-M3-10 SBS-M3-10 10 4
SB-M3-11 11 4
SB-M3-12 SBS-M3-12 12 5
SB-M3-13 13 5
SB-M3-14 SBS-M3-14 14 6.5
SB-M3-15 15 6.5
SB-M3-16 SBS-M3-16 16 6.5
SB-M3-17 17 6.5
SB-M3-18 18 9.5
SB-M3-20 20 9.5
SB-M4-6 SBS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6 3
1.0 7.2 8.0
SB-M4-7 7 3
SB-M4-8 SBS-M4-8 8 4
SB-M4-9 9 4
SB-M4-10 SBS-M4-10 10 4
SB-M4-12 12 5
SB-M4-14 14 6.5
SB-M4-16 16 6.5
SB-M5-8
M5 0.8 7.18 8.2
8 4
1.0 7.2 8.0SB-M5-10 10 4
SB-M5-12 12 5
4
ラインナップ LINE-UP
クリンチングナット（丸形）
［形状・寸法］

±0.4
H
最大
全長L
±0.4
最小
板厚
取付穴径
+0.08  -0
※ 取付穴位置
（min）
CS-M3-8
M3 0.5 4.6 2.1
8
1.0 3.0 5.6
CS-M3-10 10
CS-M3-12 12
CS-M3-15 15
CS-M4-8
M4 0.7 5.9 2.4
8
1.0 4.0 7.2
CS-M4-10 10
CS-M4-12 12
CS-M4-15 15
※平板に圧入した場合の取付穴中心と板端との最小距離となります。 また板金ケース、成型品への圧入は圧入箇所の周囲状況によって異なります。
単位（mm）
D
LH